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2.1 Bestuursverslag

Algemeen
Prinsen Geerligs Stichting, statutair gevestigd te Utrecht is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
dossiernummer 41178612.

De stichting heeft ten doel de oprichting en ondersteuning van organisaties of personen die werkzaam zijn in
het belang van mensen met een verstandelijke beperking, en voorts alles wat daarmede in de meest
uitgebreide zins des woords verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn.

Bestuur

. Jaar van
Naam Woonplaats Functie aftreden
Drs. A.A.F.M. Breukers, MBA Gorinchem Voorzitter 2026
A.M. Baak Gorinchem Vice-voorzitter 2026
J. de Vries Putten Secretaris/penningmeester 2024
J.P.C. Kroft Velserbroek Lid 2025
P.M. Mertens Hoevelaken Lid 2027
J.G.L.M. Remmers Berkel-Enschot Lid 2027
M. Oosting Dordrecht Lid 2027

Omvang en functie van het besteedbare vermogen

De aanwezige gelden zullen conform de doelstelling van de stichting besteed worden. Er is geen actieve
fondswerving gaande.

Wijzigingen in (statutaire) doelstellingen

Er hebben na 14 april 2010 geen statutaire wijzigingen alsmede wijzigingen in doelstellingen plaatsgevonden.

Beleggingen
Het beleid is om het vermogen waar mogelijk vrij van risico te (her)beleggen.
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3.1 Balans per 31 december 2024
(Na resultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Financiéle vaste activa

Overige vorderingen

Vlottende activa

Vorderingen

Overlopende activa

Liquide middelen

Totaal activazijde

31 december 2024

31 december 2023

€
(1]
1.200.000
(2]
12.327
(3]

€

1.200.000

12.327

940.477

2.152.804

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 24 maart 2025

€

1.400.000

10.486

€

1.400.000

10.486

936.773

2.347.259
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3.1 Balans per 31 december 2024

(Na resultaatbestemming)

PASSIVA

Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen
Overige reserves
Vastgelegd vermogen

Bestemmingsfondsen

Kortlopende schulden
Overlopende passiva

Totaal passivazijde

31 december 2024

31 december 2023

€
(4]
2.054.972
25.254
(5]
72.578

€

2.054.972

25.254

72.578

2.152.804

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 24 maart 2025

€

2.243.352

31.254

67.653

€

2.243.352

31.254

67.653

2.342.259
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3.2 Staat van baten en lasten over 2024

2024 2023
€ €

Verstrekte giften [6] 238.678 87.156
Activiteitenlasten 238.678 87.156
Bruto exploitatieresultaat -238.678 -87.156
Algemene kosten [7] 3.424 2.679
Beheerslasten 3.424 2.679
Exploitatieresultaat -242.102 -89.835
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten [8] 53.722 21.654
Som der financiéle baten en lasten 53.722 21.654
Resultaat -188.380 -68.181
Resultaat -188.380 -68.181
Bestemming resultaat:
Overige reserve -188.380 -73.181

-188.380 -73.181

Samenstellingsverklaring afgegeven d.d. 24 maart 2025
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3.3 Toelichting op de jaarrekening
ALGEMENE GRONDSLAGEN

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor
financiéle verslaggeving, mede op basis van de Richtlijn voor de Jaarverslaggeving Kleine Organisaties-zonder
winststreven' (RJK C1).

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de
actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de
verkrijgingsprijs. In de balans en de winst- en verliesrekening zijn referenties opgenomen. Met deze referenties
wordt verwezen naar de toelichting.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA
Financiéle vaste activa

Overige vorderingen
De onder financiéle vaste activa opgenomen overige vorderingen worden tot het einde van de looptijd
aangehouden. Deze vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Vorderingen
Vorderingen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan twaalf maanden.
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder
kortlopende schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Eigen vermogen

Vrij besteedbaar vermogen

Het vrij besteedbaar vermogen is dat gedeelte van het eigen vermogen waarover de daartoe bevoegde organen
zonder belemmering door wettelijke of statutaire bepalingen kunnen beschikken voor het doel waarvoor de
stichting is opgericht.

Vastgelegd vermogen

Het vastgelegd vermogen is dat gedeelte van het eigen vermogen dat is afgezonderd omdat daaraan een
beperktere bestedingsmogelijkheid is gegeven dan gezien de doelstelling van de stichting zou zijn toegestaan.
Als deze beperking door derden is aangebracht, wordt dit deel van het vermogen aangeduid als
bestemmingsfonds.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden gewaardeerd tegen de nominale waarde.
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3.3 Toelichting op de jaarrekening
GRONDSLAGEN VOOR BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de
kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij
zijn gerealiseerd.

Het resultaat wordt tevens bepaald met inachtneming van de verwerking van ongerealiseerde
waardeveranderingen van op reéle waarde gewaardeerde vastgoedbeleggingen, de onder de vlottende activa
opgenomen effecten en afgeleide financiéle instrumenten die niet zijn aangemerkt als afdekkingsinstrument.

Kosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten
Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van
de desbetreffende activa en passiva.
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3.4 Toelichting op de balans
ACTIVA
VASTE ACTIVA

Financiéle vaste activa [1]

Overige vorderingen

Rabobank, Deposito 2,50% t/m 21-12-2025
Rabobank, Deposito 2,65% t/m 21-12-2026
Rabobank, Deposito 2,65% t/m 21-12-2026
ING, Deposito 2,50% t/m 22-12-2026

VLOTTENDE ACTIVA
Vorderingen [2]

Overlopende activa
Interest bankiers

Liquide middelen [3]
ABN-Amro, Spaarrekening
Rabobank, TijdslotSparen
Rabobank, Deposito's
Rabobank, Spaarrekening
Rabobank, Betaalrekening
ABN-Amro, Betaalrekening
ING Bank, Betaalrekening
SNS, Zakelijk Sparen

ING, Saldorekening
ABN-Amro, Deposito's
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31-12-2024 31-12-2023
€ €

- 200.000

200.000 200.000

100.000 100.000

900.000 900.000

1.200.000 1.400.000

12.327 10.486

375.000 4.459

300.000 -

200.000 400.000

63.000 -

920 1.286

905 406

652 589

- 33

- 30.000

- 500.000

940.477 936.773
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3.4 Toelichting op de balans
PASSIVA
EIGEN VERMOGEN [4]

Vrij besteedbaar vermogen

Overige reserves

Stand per 1 januari
Bestemming resultaat boekjaar
Stand per 31 december

Vastgelegd vermogen

Bestemmingsfondsen

Amerpoort, Wooncentrum Soest, Soest
ASVZ, De Garve, Gorinchem

ASVZ, Leerdam

KORTLOPENDE SCHULDEN [5]

Overlopende passiva

Toezegging gift St. Elver, Snoezelruimten

Toezegging gift Ver. LFB, STERK-opleiding

Toezegging gift St. Careander, De Postkamer
Toezegging gift St. ASVZ, Rolstoelbus R'dam
Toezegging gift St. Sport Care Plus

Toezegging gift St. De Zijlen, Belevingsplein
Toezegging gift St. ASVZ, Nestschommel Leerdam
Accountantskosten

Bankkosten

Overige kosten

Toezegging gift St. Odion, Zitmaaier voor de boerderij
Toezegging gift St. Netwerk Dordtse Helden, Dortse Maatjes
Toezegging gift St. Tragel, ballenstoelen

Toezegging gift St. ASVZ, Yalp Sona
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2024 2023
€ €
2.243.352 2.316.533
-188.380 -73.181
2.054.972 2.243.352
31-12-2024 31-12-2023
€ €
7.338 7.338
636 6.636
17.280 17.280
25.254 31.254
15.000 -
10.000 -
10.000 -
10.000 -
10.000 -
10.000 -
5.100 -
2.420 2.118
58 53
- 73
- 4.409
- 5.000
- 6.000
- 50.000
72.578 67.653
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3.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

Verstrekte giften [6]
Verstrekte giften, zie bijlage

Algemene kosten [7]
Accountantskosten
Bankkosten

Onderhoud website
Commissarisbeloningen

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten [8]
Rentebate rekening courant banken

Putten,
Prinsen Geerligs Stichting

A.A.F.M. Breukers

A.M. Baak

Valid :.@- door P.M. Mertens
~op 24-03-2025

P.M. Mertens

M. Oosting
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2024 2023
€ €
238.678 87.156
2.420 1.642
717 709
272 290
15 38
3.424 2.679
53.722 21.654
J. de Vries
Vali ed door J.P.C. Kroft
p 25-03-2025
J.P.C. Kroft

Valid door J.G.L.M. Remmers
op 25-03-2025

J.G.L.M. Remmers
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4.1 Verstrekte giften

Gift St. ASVZ, kleine projecten
Gift St. ASVZ, Rolstoelbus R'dam
Gift St. Sport Care Plus

Gift St. Careander, Postkamer
Gift St. Elver, Snoezelbadkamers
Gift St. ASVZ, Snoezelhoek

Gift St. ASVZ, Buddyrun

Gift St. ASVZ, Stoel en wandpaneel
Gift St. ASVZ, Tuinkas

Gift De Baan

Gift CityKids, buitenruimte

Gift St. Philadelphia, Fietslabyrint
Gift St. Drieslag, Menwagen

Gift St. United by Music, Kleding en aanhangwagen
Gift St. De Zijlen, Belevingsplein
Gift St. Tragel, Vrelax brillen

Gift St. SIG, Siggy Theater

Gift St. ASVZ, Opair rolstoelfiets
Gift Ver. LFB, STERKopleiding
Gift St. Vakantievreugd

Gift St. ASVZ, Nestschommel
Totaal

2024

12.500
10.000
10.000
10.000
15.000
15.073
10.000
2.190
30.200
17.097
2.250
11.479
12.010
28.097
10.000
7.713
4.544
7.945
10.000
7.500
5.100
238.698

-17-



